Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С ТА НОВ Л Е НИ Е

от 27.08.2024 № 1338
г. Пестово

О внесении изменений в муниципальную
программу «Развитие, содержание и
благоустройство территории, подведомственной
Быковскому территориальному отделу
 Пестовского муниципального
округа, на 2024 – 2026 годы»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Внести изменения в  муниципальную программу «Развитие, содержа-
ние и благоустройство территории, подведомственной Быковскому территори-
альному отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 – 2026 годы»,
утвержденную постановлением Администрации Пестовского муниципального
района от 12.12.2023 №1689:

1.1.В паспорте муниципальной программы «Развитие, содержание и бла-
гоустройство территории, подведомственной Быковскому территориальному
отделу Пестовского муниципального округа, на 2024 – 2026 годы»:

1.1.1. Подпункты 1.4.2 , 2.1.1 раздела 5 Программы, изложить в редакции:
1.4.2. Количество построенных

объектов нецентрализован-
ного водоснабжения насе-
ления, шт

1

2.1.1. Количество местных ини-
циатив, реализуемых в
рамках приоритетного ре-
гионального проекта «Тер-
риториальное обществен-
ное самоуправление (ТОС)
на территории Новгород-
ской области»

1 2 2

1.1.2. Раздел 7 Паспорта программы «Объемы и источники финансирова-
ния муниципальной программы в целом и по годам реализации изложить в ре-
дакции:

«7.Объемы и источники финансирования муниципальной программы в

целом и по годам реализации (тыс. руб.):
Год Источник финансирования

бюджет
муници-
пального

округа

област-
ной

бюджет

феде-
ральный
бюджет

внебюд-
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2024 1652,0 150,0   1802,0
2025 1338,0    1338,0
2026 1338,0    1338,0
Всего     4328,0 150,0   4478,0

1.1.3 Мероприятия программы изложить в  прилагаемой редакции (При-
ложение 1).

2.В паспорте Подпрограммы  «Развитие и благоустройство территории
подведомственной Быковскому территориальному отделу Пестовского муни-
ципального округа»

2.1. Подпункт 4.2 раздела 2 Подпрограммы изложить в редакции
4.2. Количество построенных объ-

ектов нецентрализованного
водоснабжения населения,
шт.

1

2.2. раздел 4 «Объемы и источники финансирования подпрограммы в це-
лом и по годам реализации» изложить в редакции:

«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по го-
дам реализации (тыс. руб.):

Год Источник финансирования
бюджет
муници-
пального

округа

област-
ной

бюджет

феде-
ральный
бюджет

внебюд-
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2024 1515,0 0 0 0 1515,0
2025 1208,0 0 0 0 1208,0
2026 1208,0 0 0 0 1208,0
Всего:    3931,0 0 0 0 3931,0

2.3 Мероприятия подпрограммы изложить в прилагаемой редакции (При-
ложение 2).

3. В паспорте Подпрограммы  «Содействие развитию инициатив граж-
данского общества на территории подведомственной Быковскому  территори-
альному  отделу Пестовского муниципального округа»

 3.1. Подпункт 1.1 раздела 2 Подпрограммы изложить в прилагаемой ре-
дакции:

1.1. Количество местных инициа-
тив, реализуемых в рамках
приоритетного регионального
проекта «Территориальное

1 2 2

общественное самоуправле-
ние (ТОС) на территории
Новгородской области»

3.2. раздел 4 Подпрограммы «Объемы и источники финансирования под-
программы в целом и по годам реализации» изложить в прилагаемой редакции:

«4.Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и
по годам реализации (тыс.руб.):

Год Источник финансирования
бюджет
муници-
пального

округа

област-
ной

бюджет

феде-
ральный
бюджет

внебюд-
жетные
средства

всего

1 2 3 4 5 6
2024 130,0 150,0   280,0
2025 130,0    130,0
2026 130,0    130,0
Всего:    390,0 150,0   540,0

3.3 Мероприятия подпрограммы изложить в прилагаемой редакции (При-
ложение 3).

 4.Опубликовать постановление в муниципальной газете «Информацион-
ный вестник Пестовского муниципального округа», разместить на официаль-
ном сайте Администрации муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет.

Заместитель Главы Администрации
муниципального округа             С.Б.Виноградова

Приложение 1

Мероприятия муниципальной Программы
№
п/п

Наименование меро-
приятия

Исполнитель
Срок

реализа-
ции

Целевой
показа-

тель
(номер

показате-
ля из пас-
порта му-

ници-
пальной

Програм-
мы)

Источник
финанси-
рования

Объем финансирования
по годам (тыс. руб.)

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Задача:

Формирование благоприятной среды для проживания граждан, улучшение экологической обстановки, – содержа-
ние и благоустройство гражданских кладбищ, развитие системы нецентрализованного водоснабжения населения,
организация и проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского, на территории, подведомственной
Быковскому территориальному отделу

1.1. Реализация подпро-
граммы «Развитие и
благоустройство тер-
ритории подведом-
ственной  Быковско-
му  территориальному
отделу Пестовского
муниципального
округа»

Быковский
территориаль-
ный отдел Пе-
стовского му-
ниципального
округа

2024-
2026

1.1.1–1.5.1 бюджет
муници-
пального
округа

1515,00 1208,00 1208,00

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

2. Задача:
Развитие инициативного бюджетирования, территориального общественного самоуправления, развитие институ-
та старост в населенных пунктах на территории, подведомственной Быковскому территориальному отделу

2.1. Реализация подпро-
граммы «Содействие
развитию инициатив
гражданского обще-
ства на территории
подведомственной
Быковскому  терри-
ториальному  отделу
Пестовского муници-
пального округа»

Быковский
территориаль-
ный отдел Пе-
стовского му-
ниципального
округа

2024-
2026

2.1.1-2.1.4 бюджет
муници-
пального
округа

130,00 130,00 130,00

областной
бюджет

150,0

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

3. Задача:
Обеспечение противопожарной безопасности, проведение мероприятий по профилактике пожарной безопасности
на территории, подведомственной Быковскому  территориальному отделу

3.1. Реализация подпро-
граммы «Предупре-
ждение и обеспечение
пожарной безопасно-
сти на территории
подведомствен-
ной Быковскому  тер-
риториальному отде-
лу Пестовского му-
ниципального окру-
га»

Быковский
территориаль-
ный отдел Пе-
стовского му-
ниципального
округа

2024-
2026

3.1.1-3.2.3 бюджет
муници-
пального
округа

7,0 0,0 0,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

4. Задача:
Создание и развитие инфраструктуры на территории, подведомственной Быковскому территориальному отделу

4.1. Реализация подпро-
граммы «Комплекс-
ное развитие сельской
территории подве-
домственной Быков-
скому  территориаль-
ному отделу Пестов-
ского муниципально-
го округа»

Быковский
территориаль-
ный отдел Пе-
стовского му-
ниципального
округа

2024-
2026

4.1.1-4.1.2 бюджет
муници-
пального
округа

0,0 0,0 0,0

областной
бюджет

федераль-
ный бюд-
жет

внебюд-
жетные
средства

Всего по программе:    1802.0 1338.0 1338.0

Приложение 2
Мероприятия подпрограммы

«Развитие и благоустройство территории, подведомственной Быковскому территориальному отделу
Пестовского муниципального округа»

№
п/п

Наименование
мероприятия

Испол-
нитель
меро-

приятия

Срок
реали-
зации

Целе-
вой по-

каза-
тель

(номер
целево-
го по-
казате-
ля из

паспор-
та под-

про-
грам-
мы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам
 (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Формирование благоприятной среды для проживания граждан на территории, подведомственной Быковскому

территориальному отделу
1.1.

Оплата потребленной элек-
троэнергии за уличное
освещение

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

720,0

720,0

720,0

областной
бюджет

0

федеральный
бюджет

0

внебюджетные
средства

пально-
го
округа

1.2. Содержание сетей уличного
освещения (техническое об-
служивание и ремонт сетей,
приобретена и замена ламп,
светильников, выключате-
лей и т.п.)

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

100,0 100,0 100,0

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

1.3. Спиливание и уборка ава-
рийных деревьев

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

43,0 50,0 50,0

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

1.4. Содержание мест массового
купания, массового посеще-
ния людей, содержание и
ремонт детских площадок
(скашивание сорной расти-
тельности, уборка листвы,
снега,дезинсекционные,
(противоклещевые) работы,
обработка территорий от
комаров)

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

100,0 100,0 100,0

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

1.5. Содержание, ремонт  и обу-
стройство клумб и цветни-
ков, приобретение посадоч-
ного материала.

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

0 0 0

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

1.6. Прочие мероприятия по бла-
гоустройству: приобретение
и установка малых архитек-

Быков-
ский
терри-

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

0 0 0

турных форм;
изготовление  указателей с
названиями улиц и номера-
ми домов;
приобретение расходных
материалов для организации
благоустройства и т.п.

тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

2. Улучшение экологической обстановки, на территории, подведомственной Быковскому территориальному отде-
лу

2.1. Организация и проведение
экологических субботников,
приобретение расходных
материалов (мешки и т.п.)

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

2.2. Уборка несанкционирован-
ных свалок

Быков-
ский
терри-

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

47,0 47,0 47,0

тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

2.3. Обустройство  и ремонт
контейнерных площадок,
приобретение, установка и
ремонт  контейнеров и урн
для мусора

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

50,0 50,0 50,0

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

3. Содержание и благоустройство гражданских кладбищ, воинских памятников и мемориалов на территории, под-
ведомственной Быковскому территориальному отделу

3.1. Сбор и вывоз мусора с тер-
ритории гражданских клад-
бищ, воинских памятников

Быков-
ский
терри-

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

5,0 5,0 5,0

и мемориалов тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

4. Задача 4:
Развитие системы нецентрализованного водоснабжения населения на территории, подведомственной Быков-
скому территориальному отделу

4.1. Обслуживание, ремонт объ-
ектов нецентрализованного
водоснабжения населения

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

0 0 0

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

4.2. Строительство объектов не-
централизованного водо-
снабжения населения

Быков-
ский
терри-

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

50,0 0 0

тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

5. Организация и проведение мероприятий по борьбе с борщевиком Сосновского

5.1. Обработка территорий от
борщевика Сосновского хи-
мическим способом

Быков-
ский
терри-
тори-
альный
отдел
Пестов-
ского
муници
ци-
пально-
го
округа.

2024-
2026

 бюджет
муниципального
округа

400,0 136,0 136,0

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

Всего по программе:    1515,0 1208,0 1208,0

Приложение 3

Мероприятия подпрограммы
«Содействие развитию инициатив гражданского общества на территории подведомственной Быковскому территориальному  от-

делу Пестовского муниципального округа на 2024-2026 годы»
№
п/п

Наименование
мероприятия

Исполни-
тель ме-

роприятия

Срок
реали-
зации

Целе-
вой по-

каза-
тель

(номер
целево-
го по-
казате-
ля из

паспор-
та под-

про-
грам-
мы)

Источник
финансирования

Объем финансирования по годам
 (тыс. руб.)

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1. Развитие территориального общественного самоуправления

1.1
.

Реализация проекта ТОС Быков-
ский тер-
ритори-
альный

отдел Пе-
стовского
муници-
пального
округа.

2024-
2026

1.1-1.2 бюджет
муниципального
округа

100,0 100,0 100,0

областной
бюджет

150.0

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

2. Развитие института старост в населенных пунктах

2.1
.

Возмещение старосте транс-
портных расходов, расходов
на оплату услуг телефонной
связи и иных расходов, свя-
занных с осуществлением
полномочий старосты

Быков-
ский тер-
ритори-
альный

отдел Пе-
стовского
муници-
пального
округа.

2024-
2026

2.1-2.2 бюджет
муниципального
округа

30,0 30,0 30,0

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

2.2
.

Предоставление материаль-
ного поощрения старосте

Быков-
ский тер-
ритори-
альный

отдел Пе-
стовского
муници-
пального
округа.

2024-
2026

2.1-2.2 бюджет
муниципального
округа

областной
бюджет

федеральный
бюджет

внебюджетные
средства

Всего по программе:    280,0 130,0 130,0

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	Приложение 1
	Мероприятия муниципальной Программы